
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 1  DEL  16-01-2019

Reg. generale n. 29 del 16-01-2019
_______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO DI TAGLIO DELLA VEGETAZIONE SPONTANEA ED
INFESTANTE A MARGINE DELLE STRADE COMUNALI E
CONSORZIALI - ANNO 2018. APPROVAZIONE CONTO FINALE E
LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di Giunta comunale n. 66 in data 28/03/2018 veniva approvato il-
progetto relativo al servizio di “Taglio della vegetazione spontanea ed infestante a
margine delle strade comunali e consorziali – anno 2018”, comportante una spesa
complessiva di € 39.110,34, di cui € 31.540,60 quale importo del servizio;
con determinazione n. 37/226 in data 05/04/2018 veniva stabilito di indire una-
procedura per l’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di “Taglio della vegetazione spontanea ed
infestante a margine delle strade comunali e consorziali – anno 2018”, da esperirsi
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, previa indagine
esplorativa per la formazione dell’elenco degli operatori economici da interpellare;
con determinazione n. 53/272 in data 27/04/2018, a seguito della suddetta procedura,-
il servizio veniva affidato alla ditta Stradedil di Ciurlante Fabrizio di Sarnano (MC)
per l’importo contrattuale di € 17.678,67 oltre l’IVA, avendo la stessa offerto il
ribasso del 45,02%;

RICHIAMATI i patti contrattuali stipulati con nota prot. n. 7.834 dell’8/05/2018;

RILEVATO che:
il Direttore dell’esecuzione del contratto, geom. Marinella Tartabini, in data-
21/12/2018 ha redatto il conto finale delle prestazioni ammontante a netti € 16.252,18
oltre IVA 22%;
l’impresa ha firmato la contabilità senza riserve;-
dalle risultanze del conto finale è stato rilevato un credito a favore dell’Impresa-
Stradedil di Ciurlante Fabrizio di € 3.872,81 più IVA 22%;
lo stesso Direttore dell’esecuzione del contratto, in data 21/12/2018, ha redatto-

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 16-01-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



l’attestazione di regolare esecuzione;

ACCERTATO che l’affidatario risulta in regola con il pagamento dei contributi
assistenziali ed assicurativi dei lavoratori dipendenti, come risulta dal DURC protocollo
INAIL_13536126 del 22/10/2018, con scadenza di validità prevista per il 19/02/2019;

RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere:
all’approvazione del conto finale del suddetto servizio;-
autorizzare la liquidazione del sopra descritto corrispettivo di saldo del conto finale;-

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto commissariale n. 2 del 29 ottobre 2018, di conferma delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTO il decreto del Ministero dell’interno del 7 dicembre 2018 (Gazzetta
ufficiale, Serie generale, n. 292 del 17 dicembre 2018), che ha differito al 28 febbraio
2019 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2019/2021;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

di APPROVARE il conto finale relativo al servizio di “Taglio della vegetazione-
spontanea ed infestante a margine delle strade comunali e consorziali – anno 2018”,
redatto dal Direttore dell’esecuzione del contratto, geom. Marinella Tartabini, in data
21/12/2018, ammontante a complessivi € 16.252,18 oltre IVA 22%;

di AUTORIZZARE la liquidazione a favore dell’impresa affidataria Stradedil di2.
Ciurlante Fabrizio di Sarnano (MC), della somma imponibile di € 3.872,81, da
effettuarsi mediante bonifico bancario sul conto corrente cod. iban IT 73 S 05387
13400 000000577793, con riferimento al CIG Z35230A67A, di cui alla fattura n.
1/PA 03/01/2019 acquisita al protocollo n. 121 del 03/01/2019;

di ACCANTONARE la somma relativa all’imposta sul valore aggiunto, pari a3.
complessivi € 852,02 ai sensi dell’articolo 17-ter del D.P.R. n. 633 del 26 ottobre
1972, da versarsi all’Erario;

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 16-01-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di CONFERMARE l’imputazione di spesa assunta con determinazione n. 37/226 del4.
05/04/2018, per € 4.547,04 al capitolo 170118 sull’impegno n. 218/18 e per € 177,79
al capitolo 400017 sull’impegno n. 219/18;

di DARE ATTO che la spesa complessiva consuntiva relativa al servizio è pari a5.
complessivi € 19.827,66 e, pertanto, l’impegno n. 218/18 sul capitolo 170118 dovrà
essere ridotto di € 6.249,12, mentre l’impegno n. 219/18 sul capitolo 400017 dovrà
essere ridotto di € 435,61 e contestualmente dovrà essere diminuito dello stesso
importo anche l’accertamento al corrispondente capitolo di entrata dai consorzi
stradali 60117 del bilancio 2018;

DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad attestazione6.
di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza dell’azione
amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente";

di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del8.
Servizio Finanziario, che provvederà alla relativa liquidazione ed alla riduzione degli
impegni.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 16-01-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 16-01-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Rag. ELISABETTA ORAZI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
22-05-2019

Treia, 07-05-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 07-05-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 1 del 16-01-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


